

> Retouradres Postbus 90801 2509 LV Den Haag

De Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Binnenhof 1 A

2513 AA  S GRAVENHAGE

2513AA22XA

Datum 16 februari 2012

 Betreft Vragen van het lid Karabulut (SP) over het 600 banenplan van de gemeente Sittard-Geleen


 Pagina 1 van 2


Postbus 90801

2509 LV  Den Haag

Anna van Hannoverstraat 4

T 070 333 44 44

F 070 333 40 33

www.rijksoverheid.nl

Contactpersoon


Onze referentie

WNV/2012/2105


Uw referentie

2012Z01954


Hierbij zend ik u de antwoorden op de Kamervragen van het lid Karabulut (SP) over het 600 banenplan van de gemeente Sittard-Geleen.


De Staatssecretaris van Sociale Zaken

en Werkgelegenheid,


P. de Krom
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Vragen van het lid Karabulut (SP) aan de staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid over het 600 banenplan van de gemeente Sittard-Geleen (ingezonden 3 februari 2012).


Vraag 1

Is het waar dat de gemeente Sittard-Geleen niet participeert in de pilot loondispensatie van het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid waarbij werkgevers mensen met een beperking onder het wettelijk minimumloon mogen betalen?


Antwoord vraag 1

Ja, de gemeente Sittard-Geleen neemt niet deel aan de pilot loondispensatie.


Vraag 2

Is het waar dat het voor gemeenten die niet deelnemen aan de pilot loondispensatie van het ministerie, verboden is om voor de invoering van de Wet Werken naar Vermogen het instrument loondispensatie in te zetten, omdat dit in strijd is met de wet Minimumloon en minimumvakantiebijslag? Zo nee, waarom niet? Zo ja, welke stappen gaat u ondernemen om ervoor te zorgen dat de gemeente zich wel aan de wet houdt?


Antwoord vraag 2

Het klopt dat alleen de 32 gemeenten die zijn geselecteerd voor de pilot loondispensatie het instrument loondispensatie mogen inzetten voor de in de Tijdelijke wet pilot loondispensatie genoemde doelgroep.

De gemeente Sittard-Geleen heeft mij laten weten dat geen loondispensatie wordt toegepast, maar een vorm van werken met behoud van uitkering.

